

## Wszyscy Wykonawcy

GKIZP.271.1.2017

### WYJAŚNIENIE treści SIWZ - 2

Na podstawie art. 38 ust 2 w związku z art. 38 ust 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm. dalej: ustawa) udzielam wyjaśnień dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej: SIWZ) w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na: „Przebudowę dróg gminnych w miejscowości Tuszewo o nr 147018N oraz w miejscowości Grabowo o nr 147022N”, które wpłynęły do Zamawiającego:

#### **Pytanie 1**

W nawiązaniu do wyjaśnień z dn. 13.01.2017r. nr odpowiedzi 3.

W zawiązku z panującymi warunkami atmosferycznymi (zalegający śnieg) Wykonawca nie ma możliwości sprawdzić ilości urządzeń do regulacji dlatego ponownie prosimy o podanie ilości urządzeń do regulacji.

#### **Odpowiedź 1**

*Dla celów informacyjnych podano szacowane ilości do regulacji. Informacja ta nie zwalnia Wykonawcy od wizji w terenie i oszacowaniu urządzeń do regulacji we własnym zakresie.*

- 1) droga gminna Tuszewo – Mortęgi Nr 147018N w m. Tuszewo:
  - 2 zasuwy wodociągowe znajdujące się obecnie i w przyszłości w terenach zielonych
- 2) droga gminna nr 147022N w m. Grabowo:
  - 12 zasuw wodociągowych znajdujących się obecnie i w przyszłości w terenach zielonych
  - 4 wpusty uliczne w jezdni asfaltowej
  - 1 studnia w jezdni asfaltowej
  - 1 zasuwa w chodniku z kostki betonowej

## **Pytanie 2**

W związku zapisem Rozdział 7 pkt 7.3 do SIWZ

(...)

7.3. Na żądanie Zamawiającego, Wykonawca, który zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom, w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia z udziału w postępowaniu zamieszcza informację o podwykonawcach w oświadczeniu, stanowiącym załącznik nr 3 do SIWZ.

Prosimy o potwierdzenie, iż w Załączniku nr 3 do SIWZ oraz formularzu oferty pkt 6 (zał. nr 1 do SIWZ) należy podać nazwę firmy podwykonawczej tylko w przypadku jeżeli jest na już znana Wykonawcy. Jeżeli nie – należy wpisać części zamówienia bez podawania nazw podwykonawców? Powyższe ma swoje uzasadnienie ponieważ na etapie oferowania podwykonawcy często nie są jeszcze wyłonieni przez Wykonawcę.

### **Odpowiedź 2**

*Zamawiający informuje, że przywołany w SIWZ zapis stanowi realizację obowiązku wynikającego z art. 36b ust 1 ustawy. Biorąc pod uwagę brzmienie przytoczonego przepisu wydaje się (brak wykładni niniejszego przepisu w drodze orzecznictwa), iż wskazany w pytaniu wymóg wynikający z tego przepisu dotyczy Podwykonawców, którzy są znani Wykonawcy na etapie składania oferty, tj. dotyczy wskazania firm tych Podwykonawców, którzy mieliby uczestniczyć w wykonywaniu części zamówienia określonej w ofercie i są w danym momencie już znani Wykonawcy.*

*W związku z powyższym Wykonawca zobowiązany jest podać firmy wszystkich Podwykonawców znanych w momencie sporządzania i składania oferty przez Wykonawcę, jeżeli przedmiot zamówienia Wykonawca zamierza w ogóle wykonać z udziałem Podwykonawców. Jeżeli na etapie sporządzania i składania oferty nie są znani konkretni Podwykonawcy, wówczas Wykonawca wpisuje część zamówienia bez podawania nazw Podwykonawców.*

Zgodnie z art. 38 ust. 2 w/w ustawy powyższe wyjaśnienia zostaną przekazane Wykonawcom, którym przekazano Specyfikację Istotnych Warunków Zamówienia i są dla nich wiążące. Zatem należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty. Pozostałe zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie ulegają zmianie. Wyjaśnienia zamieszczono na stronie internetowej Zamawiającego.

**Wójt Gminy Lubawa**

**/-/ mgr inż. Tomasz Ewertowski**